09/11/2020 https://sig.unila.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=483940

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=483940 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

EDITAL ABERTURA DE VAGAS Nº 11/2020/PPGICAL/ILAESP

Foz do Iguaçu, 9 de novembro de 2020.

EDITAL PPGICAL Nº 16/2020

Súmula: ANÁLISE DE RECURSO. HOMOLOGAÇÃO.

SELEÇÃO PÚBLICA. ALUNO(A) REGULAR. 8ª TURMA.

MESTRADO ACADÊMICO. PPGICAL.

A  Profª Drª RENATA PEIXOTO DE OLIVEIRA, coordenadora do Programa de Pós-graduação em
Integração Contemporânea da América Latina (PPGICAL), vinculado ao Instituto Latino-Americano
de Economia, Sociedade e Política da Universidade Federal da Integração Latino-Americana,
nomeada pela Portaria Nº 27/2020/GR, publicada no Diário Oficial da União (DOU) Nº 22 de 31 de
janeiro de 2020 (s.2, p. 48), no uso de suas atribuições regimentais, em atenção a legislação vigente e
aos Editais PPGICAL Nº 12 e Nº 13 de 2020, torna público o resultado da análise de recurso único
frente ao indeferimento de inscrições de que trata o Edital PPGICAL Nº 15/2020.

NOME FUNDAMENTAÇÃO RESULTADO

LEONARDO CARLINI
BARBOSA

1º - Ausência probatória de ?vícios
de forma ou questões
procedimentais?, de que trata o
art. 28º do Edital PPGICAL Nº
12/2020.

2º - O candidato não encaminhou
o projeto de pesquisa e sim,
repetiu o envio do Anexo I com
nome de ?pre projeto?. O que
enseja no que estabelece o Art. 29º
do Edital PPGICAL Nº 12/2020: ?
Não caberá recurso em caso de

Recurso denegado.

09/11/2020 https://sig.unila.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=483940

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=483940 2/2

ausência ou irregularidade em
qualquer um dos documentos
exigidos por esse edital?. (grifo
nosso).

(Assinado eletronicamente em 09/11/2020 17:07 )
RENATA PEIXOTO DE OLIVEIRA

COORDENADOR DE CURSO
Matrícula: 2493390

Nº do Protocolo: 23422.013476/2020-28

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.unila.edu.br/public/documentos informando seu número:
11, ano: 2020, tipo: EDITAL ABERTURA DE VAGAS, data de emissão: 09/11/2020 e o código de verificação:

8b43708b12

https://sig.unila.edu.br/public/documentos